UBND XÃ AN CHÂU

PHÒNG KINH TẾ

Số:      /PKT-CV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Châu, ngày     tháng 12 năm 2025

V/v chuyển thông báo chiêu sinh lớp

huấn luyện kỹ thuật an toàn trong kinh

doanh khí LPG

Kính gửi:

- Trung tâm phục vụ hành chính công xã;

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp xã;

- Các ấp trên địa bàn;

- Cơ sở kinh doanh LPG chai.

Thực hiện Thông báo số 03/TB-TTKC ngày 04/12/2025 của Trung tâm

Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh An Giang chiêu sinh lớp

huấn luyện kỹ thuật an toàn trong kinh doanh khí (LPG).

Kinh doanh khí là ngành nghề kinh doanh có điều kiện theo quy định tại

Nghị định số 87/2018/NĐ-CP ngày 15/6/2018 của Chính phủ. Tại Khoản 13

Điều 32 Nghị định số 87/2018/NĐ-CP quy định Quyền và nghĩa vụ của cửa

hàng bán lẻ LPG chai: “13. Chủ cửa hàng, nhân viên làm việc tại cửa hàng

phải được huấn luyện về kỹ thuật an toàn, phòng cháy và chữa cháy theo quy

định”.

Nhằm thực hiện đúng quy định của Chính phủ về kinh doanh khí. Phòng

Kinh tế đề nghị Trung tâm phục vụ hành chính công, Trung tâm dịch vụ tổng

hợp, Các ấp trên địa bàn phối hợp thực hiện thông tin rộng rãi đến các Tổ

chức, cá nhân, cơ sở kinh doanh khí trên địa bàn được biết Thông báo chiêu

sinh lớp huấn luyện kỹ thuật an toàn trong kinh doanh khí (LPG) của Trung

tâm Khuyến công và Tư vấn phát triển công nghiệp tỉnh An Giang.

Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp thực hiện của quý đơn vị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT./.

(Đính kèm: Thông báo số 03/TB-TTKC)

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Quang Đức Trí

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:37:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG KINH TẾ<kinhte.anchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:37:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG KINH TẾ<kinhte.anchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:38:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG KINH TẾ<kinhte.anchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-12-05T09:38:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	PHÒNG KINH TẾ<kinhte.anchau@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!